MPR 01 S11

Página 1 de 1

REQUERIMENTO

Ao Ilmo Sr.

André Luiz Nunes Zogahib

M.D, PRESIDENTE do AMAZONPREV

(NOME DO INTERESSADO(A), portador do RG Nº ................ e do CPF ............... residente e

domiciliado(a) à RUA ........................ BAIRRO:..................- .CIDADE....................- CEP.

........................, TEL. ......................., vêm requerer o benefício de PENSÃO POR MORTE na

condição de ......................, em decorrência do falecimento em ........................ do(a)  ex-

segurado(a) Sr(a).................................................. INATIVO(A) ou ATIVO (A) no cargo de

...................................... lotado(a) na (AMAZONPREV- se aposentado(a) ) / (NOME DA

SECRETARIA – se ativo(a) ) sob matricula de nº...........................

Declaro sob as penas da Lei (artigos 171 e 299 ambas do Código Penal) que me

responsabilizo pelas informações aqui prestadas, ciente de que qualquer declaração falsa

importa em responsabilidade criminal, além das importâncias recebidas indevidamente.

Nestes termos,

Peço deferimento

Manaus, .....de ............................. de 201.

_________________________________________________________

(NOME DO(A) INTERESSADO(A)